
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 

CIG: Z2B3ABBC8A 

                                                                                  

 
  

 

Determina per l’affidamento diretto per il saldo delle copie eseguite nel I trimestre 2023  

effettuate dalla stampante multifunzione RICOH AFICIO MP4054SP matricola 201504Q5094  

a noleggio con contratto n. 2020/648 del 23/11/2020 in uso nella scuola secondaria di I grado 

 

La  Dirigente Scolastica 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come  

modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 
2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

 
RICHIAMATO il contratto di locazione n. 2020/648 del 23/11/2020, attraverso il quale fu disposto il  

pagamento di un canone trimestrale, comprensivo del costo di n. 9.000 copie con fatturazione  
anticipata e, il pagamento delle copie eccedenti eseguite, come da lettura del contatore copie  
installato sull’attrezzatura noleggiata, con fatturazione trimestrale posticipata;  

 
CONSTATATO che dalla lettura delle copie effettuate si è riscontrato un n. di copie eccedenti  di 10.656 ed  

il relativo costo unitario previsto dal contratto di noleggio è pari ad € 0,006.  
 
CONSIDERATO che è necessario riconoscere il servizio reso, alla società Quark Srl – Via del tappezziere  

n. 2 – Bologna; 
 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e 
dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 
con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni 
e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG) Z2B3ABBC8A; 
 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 63,94 escluso IVA 

trovano adeguata copertura nel Programma Annuale anno 2023; 
 

 

 

 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001586 - 11/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la spesa complessiva delle 
copie effettuate nel I trimestre 2023 dalla scuola secondaria di I grado Galileo Galilei, per l’ importo di € 
63,94 escluso IVA, da imputare all’EF  2023 scheda A.3.1 Funzionamento didattico generale; 

2) che la presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della  
normativa sulla trasparenza. 

3) Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Cioni 
Emanuela. 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001586 - 11/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-04-11T13:46:53+0200
	EMANUELA CIONI




